
Veje til trygge ungdoms-
fællesskaber fri for sexisme 

INVITATION TIL KONFERENCE OM

Viden og konkrete erfaringer fra fire projekter om trygge fællesskaber i
unges uddannelses- og fritidsliv.
Indblik i unges oplevelser med sexisme og betydningen for deres
ungdomsliv.
Refleksioner over relevante værktøjer og tilgange for din egen organisation.

DELTAG OG FÅ

At være en del af et fællesskab med andre unge er helt centralt for trivsel i ungdomslivet.
Men i ønsket om at høre til, oplever mange unge at være nødt til at acceptere, at de selv eller
andre udsættes for sexisme eller uønsket seksuel opmærksomhed. For det er svært at sige
fra. Står man alene om at ødelægge den gode stemning, risikerer man nemlig eksklusion fra
fællesskabet. 

Derfor inviterer Alliancen mod seksuel chikane nu til en konference for fagpersoner og andre
interesserede, som vil vide mere om, hvordan man kan forebygge og håndtere sexisme og
seksuel chikane blandt unge – og skabe de bedste rammer for et trygt fællesskab for alle.
Læs mere her.

29.  november 2024,  kl .  9 .00-13.00 ( inkl .  frokost)
Hotel-  og Restaurantskolen,  Vigerslev Al lé 18,  2500 Valby

Tilmeld dig på lige@lige.dk 

Magnus Heunicke
Ligestillingminister
Taler

Milla Mølgaard
Journalist
Moderator

https://seksuelchikane.dk/aktiviteter-i-alliancen/konference-veje-til-trygge-ungdomsfaellesskaber-fri-for-sexisme/
mailto:lige@lige.dk


Mød projekterne

DGI og Sex & Samfund: Trygge idrætsfællesskaber
DGI og Sex & Samfund har igangsat en national undersøgelse af omfanget af
grænseoverskridende oplevelser i landets idræts-foreninger. Undersøgelsen er udarbejdet af
analysebureauet Analyse og Tal på baggrund af svar fra et repræsentativ udsnit af voksne, der
har været med i en idrætsforening de seneste fem år. Læs mere her.

Fire projekter fik i 2023 tildelt støtte fra Alliance mod seksuel chikanes pulje til 
fremme af trygge fællesskaber og forebyggelse af uønsket seksuel opmærksomhed og
chikane. Projekterne sætter ind i forhold til de unges uddannelses- og fritidsliv samt i
forenings- og idrætslivet. 

KVINFO m.fl.: Tryggere fællesskaber på ungdomsuddannelser 
KVINFO er sammen DGS, LH, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier, Danske Gymnasier og
Hotel- og Restaurantskolen i gang med at udvikle ledelsesværktøjer og undervisningsmaterialer
til at forebygge og håndtere seksuel chikane og uønsket seksuel opmærksomhed gennem
kulturforandringer. Læs mere her.

DSF og Danske Universiteter: Trygge fællesskaber på studiet
DSF har i samarbejde med Danske Universiteter udarbejdet et katalog målrettet studerende på
lange videregående uddannelser. Kataloget skal give de studerende redskaber og klæde dem
på til at skabe en positiv forandring i det studiemiljø og i de fællesskaber, de er en del af,
gennem workshops for medstuderende. Læs mere her.

CfDP, IMR og Astralis: Digital respekt i gaming
CfDP, IMR og Astralis har igangsat sociale mediekampagner rettet mod unge gamere og
udviklet uddannelsesforløb for esportstrænere, der kan give dem redskaber til at rejse dialoger
om seksuel chikane blandt unge gamere og vejledning i, hvordan de guider unge til at skabe
mere inkluderende fællesskaber. Læs mere her.

https://www.dgi.dk/om/presse/presserum/seneste-nyt/dgi-stoerste-undersoegelse-om-graenseoverskridende-oplevelser-i-idraetsforeningerne
https://kvinfo.dk/2024/02/20/mere-tryghed-mindre-sexisme/
https://www.dsfnet.dk/kurser
https://cfdp.dk/blog/gaming/landets-foerste-esportstraenere-klaedt-paa-til-at-forebygge-og-bekaempe-sexisme-i-gaming/

